382 p. 343,36 lapicidinam . . . sive -am lapidum . . . tradidimus (sc. episcopus). al.

II translate i. q. cavitas, cavum – Höhlung, Vertiefung: A gener.: AGNELL. lib. pont. 1 p. 148 l. 13 apparent -ae in illo lapide, ubi caput vel terga . . . tenuerunt Petrus et Apollinaris. HILDEG. phys. 4,8 p. 1255^D si aliquis homo febres . . . habet, cum topazio inque molli pane tres modicas -as faciat. B anat.: MAURUS (?) anat. II p. 32,11 sunt in ea (matrice) quasi quae-dam -ae, unde menstrua solent venire et in quibus spermate 10 concepto fit fetus generatio (cf. et p. 438,63). CAES. HEIST. Engelb. 2,8 p. 265,17 ut rivuli sanguinis . . . -as oculorum, au-rium . . . influerent. FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 128,29 -am inter pectus et collum habet (sc. gentilis peregrinus). al.

*fossado, -avi, -are. (fossa) (fossam) facere, fodere – (einen Graben) ziehen, graben: FORM. Andec. 28 veniens illi . . . interpellabat aliquo homine . . . , quasi fossado per terra sua . . . ei -assit eqs. COD. Wang. Trident. 97 p. 728,4 (a. 1235) ut . . . fratres . . . possint hedificare castrum, . . . ad eorum voluntatem -are. al.

20 *fossadum v. fossatum.

*fossarium, -i n. script.: fas-: l. 28. fus-: l. 27. fosa-: l. 29. 1 fossa – Graben: THIETM. peregr. p. 53,12 (ed. Saint-Genois) civitas hec vili muro et absque -is munita est. CHART. Westph. VII 223 quod (oppidum) . . . -is (fossatis var. l.) et edi-ficiis muniri fecimus (sc. archiepiscopus). 2 canalis – Wasser-graben, Kanal: LEO MARS. chron. 1,23 Sichardus . . . gualdum . . . sancto Benedicto concessit . . . cum ripis et aquis, fu-is (-is, fa-is var. l. rec. II) et pictionibus. ACTA imp. Winkelm. I 156 monasterio . . . concedimus fosarium nostrum et cursum aque 30 pro uno molino.

fossarius, -i m. 1 fossor – Gräber: LAMB. ARD. hist. 152 p. 640,41 -i cum fossoriis . . . operantur. ibid. al. 2 qui metal-lum fodit – Erzgräber (cf. L. Kuchenbuch, Bäuerliche Ge-sellschaft und Klosterherrschaft im 9. Jh. 1978. p. 290): RE-GISTR. Prum. 45 p. 206,18 Teodinus -us . . . et Gerhardus . . . mansum unum solvunt.

*fossatago, -inis f. fossa – Graben: BENED. ANDR. chron. p. 151,11 Loduicus rex veniente a -e non longe ab arco.

*fossatellum, -i n. (cf. ital. fossatello) parva fossa, fos-sula – kleiner Graben: GREG. CAT. chron. II p. 57,15 pergen-tes (sc. fines) . . . in -um ab aquilonis latere. ACTA imp. Winkelm. I 61 p. 57,13 confirmamus . . . totum territorium, quod est inter stratam et flumen Righi . . . descendendo per -um de Aiano.

45 *fossaticus, -i m. fossa – Graben: DIPL. Otton. II. 176 p. 201,28 ut habeat episcopus licenciam . . . -os (fossatos var. l.) faciendi (ex DIPL. Bereng. I. 112 [ed. L. Schiaparelli. 1903. p. 288,22] fossatos).